



SKATTEMINISTERIET

j.nr. 10-150664
Dato : 26. maj 2011

Til

Folketingets Skatteudvalg

**L 208 – Forslag til lov om ændring af ligningsloven og lov om
hjemmeservice (Forsøgsordning med fradrag for hjælp og istandsættelse i
hjemmet)**

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 44 af 24. maj 2011. Spørgsmålet er stillet
efter ønske fra Frank Aaen (EL)

Peter Christensen /

Niels Anker Jørgensen

Spørgsmål 44:

Hvorledes forestiller ministeren sig, at der skal udøves kontrol af, at der i de private hjem rent faktisk er foretaget opgaver, som er omfattet af lovforslaget, og ikke i stedet andre ikke-fradragsberettigede opgaver, hvor mange kontrolbesøg forventes at skulle gennemføres, og hvor mange ressourcer vil SKAT skulle afsætte hertil?

Svar: Borgere, som søger fradrag under ordningen skal erklære, at betingelserne for anvendelse af ordningen er opfyldt, herunder ydelsens art. Virksomheder, der leverer ydelser under ordningen vil ikke, som tilfældet er med sort arbejde, have klart sammenfaldende økonomiske interesser med køberen af ydelsen. SKAT vil desuden i kraft af indberetningsdata have mulighed for at kontrollere de virksomheder, som udfører arbejde indenfor ordningen.

Den foreslåede ordning vil samtidig gøre det let og attraktivt at gøre sort arbejde hvidt. Derfor kan ordningen medvirke til at skabe et klarere skel mellem sort og hvidt arbejde, og dermed styrke den kritiske holdning i befolkningen overfor det tilbageværende sorte arbejde.

Fra borgere og virksomheder modtager SKAT mange anmeldelser om sort arbejde og andre typer af skatteunddragelse. En del af det sorte arbejde vil under den foreslåede ordning givetvis blive hvidt. Til gengæld forudser SKAT at modtage anmeldelser på misbrug af ordningen, og her vil indberetningsdata give et godt grundlag for kontrolaktiviteter.

SKAT planlægger anvendelsen af sine ressourcer ud fra en vurdering af risiko og væsentlighed. På samme måde tilrettelægges indsatsen overfor de enkelte risikoområder, så den får størst mulig effekt ud fra de anvendte ressourcer. Indsatsen overfor misbrug af ordningen er endnu ikke fastlagt, og SKAT kan derfor ikke svare på, hvor mange kontrolbesøg der vil finde sted.

Kontrol af ordningen vil overvejende tage udgangspunkt i de virksomheder, som udfører arbejde under ordningen, da SKAT dér vil have de bedste muligheder for at finde tegn på eventuel svindel.

I tilfælde af mistanke om svindel med ordningen vil SKAT i kraft af indberetningsdata stå bedre rustet, end det tidligere har været tilfældet overfor sort arbejde.